

■ 상속세 및 증여세법 시행규칙[별지 제31호서식] <개정 2019. 3. 20.>

공익법인 결산서류 등의 공시_표준서식

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

(제1쪽)

※ []에는 해당되는 곳에 √ 표를 합니다.

1. 기본사항

사업연도(과세기간): 2020년01월01일 ~ 2020년12월31일		[√] 정기공시 [] 해산공시
①공익법인등 명	(재) 롯데복지재단	②사업자등록번호 (고유번호) *** - ** - *****
③대표자	허***	④설립연월일 1994-08-29
⑤소재지	서울특별시 중구 남대문로 81 26층	⑥전화번호/팩스 02-726-4582 / 02-2118-2535
⑦홈페이지 주소	www.lottefoundation.or.kr	⑧전자우편주소 welfare@lotte.net
⑨주무관청	보건복지부	⑩기부금 유형 [] ㉑ [√] ㉒ [] 기타
⑪설립근거법	민법 제 32조 및 공익법인의설립운영에관한법률	
⑫설립유형	[√]재단법인 []사단법인 []법인으로 보는 단체 []공공기관 []기타	
⑬공익사업유형	사회복지	
⑭설립주체	[]개인 [√]기업 []개인·기업 []국가 []지방자치단체 []기타	
⑮ 이사수	6 명	⑯자원봉사자 연인원 수 0 명
⑰ 고용직원수	2 명	

2. 재무현황

(단위: 원)

구분	㉑총자산가액	㉒부채	㉓순자산			
			㉔소계	㉕기본순자산	㉖보통순자산	㉗순자산조정
㉘ 총계 (㉘=㉑+㉒)	25,954,503,883	830,990,021	25,123,513,862	25,012,558,863	110,954,999	0
㉙ 공익목적사업	18,445,260	8,779,231	25,022,415,427	25,012,558,863	9,856,564	0
㉚ 기타사업	25,936,058,623	822,210,790	101,098,435	0	101,098,435	0

3. 자산현황

(단위: 원)

구분	㉛총자산가액	㉜토지	㉝건물	㉞주식 및 출자지분	㉟금융자산	㊱기타자산
㉘ 총계 (㉘=㉙+㉚)	25,954,503,883	0	0	0	25,930,713,065	23,790,818
㉙ 공익목적사업	24,990,818	0	0	0	1,200,000	23,790,818
㉚ 기타사업	25,929,513,065	0	0	0	25,929,513,065	0

4. 수익현황

(단위: 원)

구분	㉓총계	㉔사업수익					㉕사업외수익	㉖고유목적사업준비금 환입액
		㉗소계	㉘기부금	㉙보조금	㉚회비수익	㉛기타		
㉘ 총계 (㉘=㉙+㉚)	2,213,337,481	1,045,857,430	0	0	0	1,045,857,430	11,926	1,167,468,125
㉙ 공익목적사업	1,167,481,171	1,122	0	0	0	1,122	11,924	1,167,468,125
㉚ 기타사업	1,045,856,310	1,045,856,308				1,045,856,308	2	0

5. 비용현황

(단위: 원)

구분	㉜총계	㉝사업비용					㉞사업외비용 등 기타	㉟고유목적사업준비금전입액
		㊱소계	㊲사업수행비용	㊳일반관리비용	㊴모금비용	㊵기타		
㉘ 총계(㉘=㉙+㉚)	2,144,989,036	1,120,922,220	1,030,607,091	90,315,129	0	0	325,023,008	699,043,808
㉙ 공익목적사업	1,120,922,220	1,120,922,220	1,030,607,091	90,315,129	0		0	0
㉚ 기타사업	1,024,066,816	0				0	325,023,008	699,043,808

6. 세무확인과 회계감사

㊶복식부기 여부	[√]예 []부	㊷적용회계기준	공익법인회계
㊸세무확인 여부	[√]예 []부	㊹외부회계감사 여부	[√]예 []부

210mm×297mm [백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

(제2쪽)

7. 확인란

본인은 본 결산서와 결산서에 첨부된 명세 및 보고서들을 검토하였으며, 해당정보를 진실하고 성실 하게 작성하였음을 확인합니다.

대표자 : 허성관

확인일자 : 2021-04-23

「상속세 및 증여세법」 제50조의3제1항·제4항 및 같은 법 시행령 제43조의3에 따라 공익법인등의 결산서류 등을 공시합니다.

2021 년 04 월 22 일

법인명 (재) 롯데복지재단

제출서류	<ol style="list-style-type: none"> 1. 기부금품 수입 및 지출 명세서(별지 제31호서식 부표1) 2. 주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서(별지 제31호서식 부표2) 3. 출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서(별지 제31호서식 부표3) 4. 외부감사를 받는 공익법인등의 경우 출연받은 재산의 공익목적사용 현황(별지 제31호서식 부표4) 5. 운용소득 사용명세서(별지 제31호서식 부표5) 6. 공익법인등의 재무상태표 및 운영성과표 	수수료 없음
------	---	-----------

210mm×297mm[백상지 80g/m² 또는 중질지 80g/m²]

8. 공익목적사업 세부현황

①정관에 기재된 공익목적사업 현황

- 1. 사회복지사업 및 시설 운영에 대한 지원
- 2. 장애인, 무의탁노인, 저소득층 등 사회 불우계층에 대한 생활지원
- 3. 재해 근로자 등 생활이 어려운 장기 치료화자에 대한 의료비 지원
- 4. 국제 구호 사업
- 5. 기타 본 법인의 설립 목적에 부합되는 사업의 수행

②사업내용(중복체크 가능)

- 문화예술(코드1100) 스포츠(코드1200) 기타 레크리에이션 및 봉사 클럽(코드1300)
- 초등 및 중등 교육(코드2100) 고등교육(코드2200) 기타교육(코드2300) 학술연구(코드2400)
- 장학(코드2500) 영유아보육(코드2600)
- 병원 및 재활시설(코드3100) 요양원(코드3200) 정신 건강 및 위기개입(코드3300) 기타 보건서비스(코드3400)
- 사회복지(코드4100) 긴급상황 및 구호(코드4200) 소득 지원 및 보존(코드4300)
- 환경(코드5100) 동물(코드5200)
- 경제, 사회 및 지역사회개발(코드6100) 주거(코드6200) 고용 및 훈련(코드6300)
- 시민 및 옹호단체(코드7100) 법률 및 법률서비스(코드7200) 정치단체(코드7300)
- 배분(지원) 재단(코드8100) 봉사증진(코드8200) 모금활동(코드8300)
- 국제 활동(코드9100)
- 종교단체 및 종교 관련 단체(코드10100)
- 비즈니스연합(코드11100) 전문가연합(코드11200) 노동조합(코드11300)
- 기타(코드12100)

③사업대상

- 모두 해당 아동 청소년 노인 장애인 외국인(다문화) 가족 여성

④국내 주요 사업지역

- 전국 서울 부산 인천 대전 광주 대구 울산 강원 경기
- 경남 경북 충남 충북 전남 전북 세종 제주 해당 없음

⑤ 국외 주요 사업지역

- 전세계 유럽 아시아 북아메리카 아프리카 오세아니아 남아메리카
- 해당 없음

⑥ 공익목적사업의 사업별 실적

1	코드	4100	사업명	소외계층지원사업	사업수행비용	843,846,477
사업내용	1. 플래치박스(각 소외계층 대상에게 필요 불품 지원) : 4,168명 190,198천원 2. 장애인보조기기 지원(장애아동 활동 보조기기 지원) : 154명 204,601천원 3. 취약계층지원 343,552천 - 코로나 극복지원 : 아동지원센터 17곳, 독거노인 250명 - 수해복구비용 지원: 장애인거주시설 36곳 - 저소득아동가정 생계비 지원: 25가정			사업지역	전국	
2	코드	4100	사업명	Glocal 지원사업	사업수행비용	186,760,614
사업내용	1. 외국인근로자 무료 진료소 약품지원 : 7개시설 74,000천원 2. 외국인근로자 명절 나들이 지원 : 350명 9,009천원 3. 다문화가족 지원 : 80,560천원 - 다문화엄마학교 : 2곳 - 지역다문화가족지원센터 : 6곳			사업지역	전국	
3	코드		사업명		사업수행비용	0
사업내용	사업지역					

4	그 외 사업	0 개	사업수행비용	0 원
합 계	총 공익목적사업	2 개	사업수행비용 합계	1,030,607,091 원

작성방법

8. 공익목적사업 세부현황

가. "①공익목적사업 현황"란은 공익법인등의 정관상 고유목적사업의 주요 업무, 실적 및 향후계획 등을 적습니다.

나. "②사업내용"은 공익법인등이 실제로 수행하고 있는 사업에 모두 √표를 합니다. 모금 후 모금액을 불특정 단체에 배분하거나 지원하는 경우는 "배분(지원) 재단(코드8100)"에 √표를 하고, 모금 후 모금액을 소수의 특정한 단체에 지원하는 경우에는 "모금활동(코드8300)"에 √표를 합니다. 사업내용은 중복체크가 가능합니다(예 : 재단이면서 사회복지단체를 지원하는 경우, "배분(지원) 재단"과 "사회복지" 모두 √표를 합니다).

다. ③부터 ⑤까지 []에는 공익법인등이 실제로 수행하는 사업의 사업대상, 국내주요사업지역, 국외주요사업지역에 해당되는 곳에 모두 √표를 합니다.

라. ⑥란은 공익목적사업의 사업별 실적(사업명, 사업수행비용, 사업내용, 사업지역)을 적습니다. 코드는 "②사업내용"에 해당하는 코드를 적습니다. 공익법인등이 수행하는 사업이 3개 이상인 경우 사업수행비용이 많은 3개 사업의 사업실적은 별도로 적고, 나머지는 '그 외 사업'에 합산하여 적습니다.

마. ⑥란의 사업수행비용 합계는 1쪽 "5. 비용현황"의 사업수행비용 총계와 일치해야 합니다.

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

9. 공익목적사업의 수익 세부현황

구 분	사업연도(과세기간)	
	당 기	전 기
1. 사업수익	1,122	0
1) 기부금품	0	0
(1) 개인기부금품	0	0
(2) 영리법인기부금품	0	0
(3) 모금단체, 재단 등 다른 공익법인등의 지원금품	0	0
(4) 기타기부금품	0	0
기부물품(1)-(4)에 포함된 기부물품	0	0
2) 보조금	0	0
3) 회비수익	0	0
4) 기타공익목적사업수익	1,122	0
2. 사업외 수익	11,924	1,200
3. 고유목적사업 준비금 환입액	1,167,468,125	1,039,510,150
4. 총합계(수익)	1,167,481,171	1,039,511,350

10. 공익목적사업의 비용 세부현황

구 분	사업연도(과세기간)				
	당 기				전 기
	합계	사업	일반	모금	
1. 사업비용	1,120,922,220	1,030,607,091	90,315,129	0	1,077,045,391
(1) 분배비용(장학금, 지원금 등 수혜자(단체)에게 직접 지급비용)	901,764,793	901,764,793	0	0	887,757,500
1) 국 내	901,764,793	901,764,793	0	0	887,757,500
2) 국 외	0	0	0	0	0
(2) 인력비용	85,425,654	85,425,654	0	0	54,568,960
(3) 시설비용	59,478,936	43,252,044	16,226,892	0	59,090,152
(4) 기타비용	74,252,837	164,600	74,088,237	0	75,628,779
2. 사업외 비용	0	0	0	0	1
3. 고유목적사업 준비금 전입액	0	0	0	0	0
4. 총합계(비용)	1,120,922,220	0	0	0	1,077,045,392

11. 기타사업의 손익 세부현황

구분	①합계	기타사업손익											
		사업손익								⑨ 기타	⑩사업외손익	⑪고유목적사업준비금환입(전입)	
		금 용				부 동 산							
		②소계	③이자	④배당	⑤기타금융	⑥소계	⑦임대	⑧매각					
수익금액	1,045,856,310	1,045,856,308	1,045,856,308	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0
비용	1,024,066,816	0			0	0	0	0	0	0	325,023,008	699,043,808	8
이익(손실)	21,789,494	1,045,856,308	1,045,856,308	0	0	0	0	0	0	0	-325,023,006	-699,043,808	8

[별지 제1호 서식]

재 무 상 태 표

제 26 기 2019년 12월 31일 현재
제 27 기 2020년 12월 31일 현재

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적 사업②	기타사업 ③	통합④	공익목적 사업⑤	기타사업 ⑥
자산						
I. 유동자산	946,736,519	1,313,060	945,423,459	1,393,294,282	1,236,000	1,392,058,282
1. 현금및현금성자산	663,561,589	1,200,000	662,361,589	1,119,342,442	1,200,000	1,118,142,442
2. 단기투자자산	21,923,699	0	21,923,699	21,923,699	0	21,923,699
3. 매출채권	0	0	0	0	0	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
4. 선급비용	0	0	0	0	0	0
5. 미수수익	96,931,093	0	96,931,093	75,141,601	0	75,141,601
6. 미수금	6,658,618	113,060	6,545,558	36,000	36,000	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
7. 선급금	0	0	0	0	0	0
8. 재고자산	0	0	0	0	0	0
9. 기타	157,661,520	0	157,661,520	176,850,540	0	176,850,540
가. 당기법인세자산	157,661,520	0	157,661,520	176,850,540	0	176,850,540
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
II. 비유동자산	25,007,767,364	17,132,200	24,990,635,164	25,007,767,364	17,132,200	24,990,635,164
1. 투자자산	24,990,635,164	0	24,990,635,164	24,990,635,164	0	24,990,635,164
가. 장기성예적금	0	0	0	0	0	0
나. 장기투자증권	24,990,635,164	0	24,990,635,164	24,990,635,164	0	24,990,635,164
다. 장기대여금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0

⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산	0	0	0	0	0	0
가. 토지	0	0	0	0	0	0
나. 건물	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
다. 구축물	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
라. 기계장치	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
마. 차량운반구	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
바. 건설중인자산	0	0	0	0	0	0
사. 기타	0	0	0	0	0	0
①미술·서화·골동품등	0	0	0	0	0	0
②의료장비	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산	0	0	0	0	0	0
가. 지식재산권	0	0	0	0	0	0
나. 개발비	0	0	0	0	0	0
다. 컴퓨터소프트웨어	0	0	0	0	0	0
라. 광업권	0	0	0	0	0	0
마. 임차권리금	0	0	0	0	0	0
바. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
4. 기타비유동자산	17,132,200	17,132,200	0	17,132,200	17,132,200	0
가. 임차보증금	17,132,200	17,132,200	0	17,132,200	17,132,200	0
나. 장기선급비용	0	0	0	0	0	0

다. 장기미수금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
자산총계(I + II)	25,954,503,883	18,445,260	25,936,058,623	26,401,061,646	18,368,200	26,382,693,446
부채	0	0	0	0	0	0
I. 유동부채	7,544,668	7,544,668	0	50,960,158	50,960,158	0
1. 단기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 매입채무	0	0	0	0	0	0
3. 미지급비용	6,556,288	6,556,288	0	50,149,738	50,149,738	0
4. 미지급금	0	0	0	0	0	0
5. 선수금	0	0	0	0	0	0
6. 선수수익	0	0	0	0	0	0
7. 예수금	988,380	988,380	0	810,420	810,420	0
8. 유동성장기부채	0	0	0	0	0	0
9. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
II. 비유동부채	1,234,563	1,234,563	0	4,300,964	4,300,964	0
1. 장기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 임대보증금	0	0	0	0	0	0
3. 퇴직급여충당부채	10,048,131	10,048,131	0	4,300,964	4,300,964	0
(-) 퇴직연금운용자산	8,813,568	8,813,568	0	0	0	0
4. 기타	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0

마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 고유목적사업준비금	822,210,790	0	822,210,790	1,290,635,107	0	1,290,635,107
부채총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	830,990,021	8,779,231	822,210,790	1,345,896,229	55,261,122	1,290,635,107
순자산	0	0	0	0	0	0
Ⅰ. 기본순자산	25,012,558,863	25,012,558,863	0	25,012,558,863	25,012,558,863	0
Ⅱ. 보통순자산	110,954,999	9,856,564	101,098,435	42,606,554	-36,702,387	79,308,941
1. 적립금	0	0	0	0	0	0
2. 잉여금	110,954,999	9,856,564	101,098,435	42,606,554	-36,702,387	79,308,941
Ⅲ. 순자산조정	0	0	0	0	0	0
1. 매도가능증권평가손익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산재평가이익	0	0	0	0	0	0
3. 기타	0	0	0	0	0	0
순자산 총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	25,123,513,862	25,022,415,427	101,098,435	25,055,165,417	24,975,856,476	79,308,941
부채 및 순자산 총계	25,954,503,883	25,031,194,658	923,309,225	26,401,061,646	25,031,117,598	1,369,944,048

[별지 제1호 서식]

운영성과표

제 26 기 2019년 01월 01일부터 2019년 12월 31일까지
 제 27 기 2020년 01월 01일부터 2020년 12월 31일까지

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적 사업②	기타사업 ③	통합④	공익목적 사업⑤	기타사업 ⑥
I. 사업수입	1,045,857,430	1,122	1,045,856,308	1,084,954,418	0	1,084,954,418
1. 기부금수익	0	0	0	0	0	0
2. 보조금수익	0	0	0	0	0	0
3. 회비수익	0	0	0	0	0	0
4. 투자자산수익	1,045,857,430	1,122	1,045,856,308	1,084,954,418	0	1,084,954,418
가. 이자수익	1,045,857,430	1,122	1,045,856,308	1,084,954,418	0	1,084,954,418
나. 배당수익	0	0	0	0	0	0
다. 기타	0	0	0	0	0	0
5. 매출액	0	0	0	0	0	0
6. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
아.	0	0	0	0	0	0
II. 사업비용	1,120,922,220	1,120,922,220	0	1,079,767,911	1,077,045,391	2,722,520
1. 사업수행비용	1,030,607,091	1,030,607,091	0	989,989,704	989,989,704	0
가. 분배비용	901,764,793	901,764,793	0	887,757,500	887,757,500	0
나. 인력비용	85,425,654	85,425,654	0	54,568,960	54,568,960	0
① 급여	63,772,797	63,772,797	0	46,799,996	46,799,996	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	5,747,167	5,747,167	0	4,300,964	4,300,964	0
④ 복리후생비	15,905,690	15,905,690	0	3,468,000	3,468,000	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 시설비용	43,252,044	43,252,044	0	42,969,344	42,969,344	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급입차료	43,252,044	43,252,044	0	42,969,344	42,969,344	0

③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
라. 기타비용	164,600	164,600	0	4,693,900	4,693,900	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	164,600	164,600	0	4,693,900	4,693,900	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
2. 일반관리비용	90,315,129	90,315,129	0	87,055,687	87,055,687	0
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	16,226,892	16,226,892	0	16,120,808	16,120,808	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	16,226,892	16,226,892	0	16,120,808	16,120,808	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	74,088,237	74,088,237	0	70,934,879	70,934,879	0
① 여비교통비	7,222,128	7,222,128	0	5,855,379	5,855,379	0
② 소모품비	3,585,300	3,585,300	0	1,090,290	1,090,290	0
③ 지급수수료	13,625,643	13,625,643	0	16,224,838	16,224,838	0
④ 용역비	32,532,390	32,532,390	0	34,345,762	34,345,762	0

⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	8,649,200	8,649,200	0	6,944,220	6,944,220	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧ 도서인쇄비	1,059,890	1,059,890	0	348,340	348,340	0
⑨ 통신비	2,055,010	2,055,010	0	1,972,740	1,972,740	0
⑩ 세금과공과	2,023,160	2,023,160	0	1,772,400	1,772,400	0
⑪ 보험료	3,304,230	3,304,230	0	2,380,910	2,380,910	0
⑫ 교육훈련비	31,286	31,286	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
3. 모금비용	0	0	0	0	0	0
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급입차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0

⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
4. 기타사업비용	0	0	0	2,722,520	0	2,722,520
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	0	0	0	2,722,520	0	2,722,520
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	2,722,520	0	2,722,520
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 사업이익(손실)(I - II)	-75,064,790	-1,120,921,098	1,045,856,308	5,186,507	-1,077,045,391	1,082,231,898
Ⅳ. 사업외수익	11,926	11,924	2	1,515	1,200	315
1. 유형자산처분이익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분이익	0	0	0	0	0	0

4. 무형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
5. 전기오류수정이익	0	0	0	0	0	0
6. 기타	11,926	11,924	2	1,515	1,200	315
가. 잡이익	11,926	11,924	2	1,515	1,200	315
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
V. 사업외비용	325,023,008	0	325,023,008	1	1	0
1. 유형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분손실	325,023,008	0	325,023,008	0	0	0
4. 무형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
5. 유형자산재평가손실	0	0	0	0	0	0
6. 기타의 대손상각비	0	0	0	0	0	0
7. 전기오류수정손실	0	0	0	0	0	0
8. 기타	0	0	0	1	1	0
가. 잡손실	0	0	0	1	1	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
VI. 고유목적사업준비금전입액	699,043,808	0	699,043,808	1,086,804,099	0	1,086,804,099
VII. 고유목적사업준비금환입액	1,167,468,125	1,167,468,125	0	1,039,510,150	1,039,510,150	0
VIII. 법인세비용차감전 당기운영이익(손실)	68,348,445	46,558,951	21,789,494	-42,105,928	-37,534,042	-4,571,886
IX. 법인세비용	0	0	0	0	0	0
X. 당기운영이익(손실)(VIII-IX)	68,348,445	46,558,951	21,789,494	-42,105,928	-37,534,042	-4,571,886

■ 상속세 및 증여세법 시행규칙 [별지 제31호서식 부표 1] <개정 2019. 3. 20.>

기부금품의 모집 및 지출 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

1. 기부금의 수입.지출 명세

(단위 : 원)

① 월별	② 수입	③ 지출	④ 잔액	월별	수입	지출	잔액
전기이월	-	-	0	2020년 09월	0	0	0
2020년 01월	0	0	0	2020년 10월	0	0	0
2020년 02월	0	0	0	2020년 11월	0	0	0
2020년 03월	0	0	0	2020년 12월	0	0	0
2020년 04월	0	0	0	합계	0	0	0
2020년 05월	0	0	0	기본순자산 편입액	0	-	0
2020년 06월	0	0	0	차가감계	0		0
2020년 07월	0	0	0				
2020년 08월	0	0	0	차기이월	-	-	0

2. 기부금품 지출 명세서 (국내사업)

(단위: 원)

①(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
⑨ 합 계			0	0	0	0

2. 기부금품 지출 명세서 (국외사업)

(단위: 원)

①(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	②국가명	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
⑨ 합 계			0	0	0	0

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

■ 상속세 및 증여세법 시행규칙 [별지 제31호서식 부표 2] <개정 2019. 3. 20.>

주식 등의 출연 · 취득 · 보유 및 처분 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞 쪽)

1. 주식 등의 보유현황

(단위 : 주식수, 원)

주식명	보유 주식수	주식가액 (장부가액)	보유경위			배당현황	비고
			출연	유상취득	기타		
합 계	0	0	0	0	0	0	

2. 보유주식 등 변동사항

(단위 : 주식수, 원)

일자	변동 사유	주식명	주식수	주식가액 (장부가액)	출연자와 주식 등의 발행법인의 관계

3. 주식 등의 보유비율

(단위 : 주식수, %)

주식명	주식수	보유비율			비고
		총발행주식	보유주식수	보유 비율	

4. 공익법인의 자산총액에서 특수관계에 있는 내국법인의 주식 등이 차지하는 비율

(단위 : 원, %)

①자산총액	주식 등의 가액			④ ÷ (① - ③) + ④	비고
	②취득가액	③장부가액	④ (②, ③) 중 적은 금액		
25,954,503,883	0	0	0	0.00	

(뒤 쪽)

5. 주식 등의 의결권 행사 결과

주식명	의결권 행사일	의결권 행사 주식 수	의결권 행사 주식 비율	비고

210mm×297mm[백상지 80g/m² 또는 중질지 80g/m²]

■ 상속세 및 증여세법 시행규칙 [별지 제31호서식 부표 3] <개정 2019. 3. 20.>

출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞 쪽)

1. 출연자(기부자)

(단위 : 원)

(1) 설립시 출연자(기부자)

①성명 (사업자명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③출연재산 종류	④출연가액	⑤이사장과의 관계	⑥비고
롯데제과(주)	**	현금	840,000,000	해당없음	
롯데칠성음료(주)	**	현금	850,000,000	해당없음	
(주)롯데리아	**	현금	500,000,000	해당없음	
롯데쇼핑(주)	**	현금	2,100,000,000	해당없음	
(주)대흥기획	**	현금	300,000,000	해당없음	
롯데역사(주)	**	현금	500,000,000	해당없음	

(2) 당해 사업연도 출연자(기부자)

⑦성명 (사업자명)	⑧주민등록번호 (사업자등록번호)	⑨출연재산 종류	⑩출연가액	⑪이사장과의 관계	⑫비고

2. 이사 등 구성원 현황

⑬성명	⑭상임, 비상임 구분	⑮출연자와의 관계	⑯출연법인과의 관계	⑰다른 이사 와의 관계	⑱직전 3년(5년) 계열기업 임원 근무여부	⑲비고
허성관	상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
이송철	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
정선화	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
차정식	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
이연자	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
이창곤	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
오일환	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	임원
최기호	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	임원

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

■ 상속세 및 증여세법 시행규칙 [별지 제31호서식 부표 5] <신설 2019. 3. 20.>

운용소득 사용명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

①공익법인명	(재) 롯데복지재단	②사업연도	2020-01-01 ~ 2020-12-31
--------	------------	-------	-------------------------

1. 전년도 운용소득의 직접공익목적사업 사용실적

구분	⑦ 해당 사업연도	⑧ 1년 전 사업연도	⑨ 2년 전 사업연도	⑩ 3년 전 사업연도	⑪ 4년 전 사업연도	⑫ 5년간의 평균 (⑦~⑪의 평균)
③전년도 출연재산 운용소득	1,086,804,099	0	0	0	0	0
④사용기준액 (③×70/100)	869,443,279	0	0	0	0	0
⑤1년내 사용실적	963,637,117	0	0	0	0	0
⑥과부족액 (⑤-④)	94,193,838	0	0	0	0	0

2. 해당 사업연도 운용소득의 계산

⑬ 수익사업 등의 소득금액	가산액				차감액			
	⑭ 고유목적 사업준비금	⑮해당 사업연도 (과세기간) 중 고 유목적사업비로 지출된 금액으로 서 손금에 산입된 금액	⑯ 기타	⑰ 소계 (⑭+⑮+⑯)	⑱ 출연재산 양도차익	⑲ 법인세 등	⑳ 이월결손금	㉑ 소계 (⑱+⑲+⑳)
0	699,043,808	0	0	699,043,808	0	0	0	0
㉒ 차감소득 (⑬+⑰-㉑)	직전 사업연도 운용소득 미달사용액							㉔ 해당 사업연도 운용소득 (㉒+㉔)
	⑳ 기준미달사용액	㉓ 운용소득 미달사용가산세		㉕ 소계 (㉓-㉔)				
699,043,808	0	0		0		0		699,043,808

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]